

Diário Oficial do Municipio Municipi

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 21 de março de 2025

Ano X - Edição nº 01564 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Terra Nova publica



SUMÁRIO

- RESOLUÇÃO CMS № 03 DE 11 DE MARÇO DE 2025 -CONVOCA I REUNIÃO AMPLIADA DE SAÚDE DO TRABALHADOR E DA TRABALHADORA.
- RESOLUÇÃO CMS Nº 04 DE 11 DE MARÇO DE 2025 APROVA PROPOSTA DA UNIDADE MÓVEL ODONTOLÓGICA UMO.
- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025(90003/2025).
 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025(90004/2025).

Resolução





Resolução CMS Nº 03 de 11 de março de 2025.

Convoca I Reunião Ampliada de Saúde do Trabalhador e da Trabalhadora.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Terra Nova em Reunião Ordinária realizada no dia 11 de março de 2025, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei 8.080 de 19 de setembro de 1990 e pela Lei 8.142 de dezembro de 1990.

RESOLVE

Art. 1 º - Convoca a I Reunião Ampliada de Saúde do Trabalhador e da Trabalhadora, a ser realizada no dia 01/04/2025, com o tema: 'Saúde do Trabalhador e da Trabalhadora como Direito'.

Art. 2º - A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Alexnaldo dos Santos Presidente do Conselho Municipal de Saúde Terra Nova/BA

HOMOLOGO a Resolução CMS N $^\circ$. 03/2025 do Conselho Municipal de Saúde de Terra Nova no uso de suas atribuições e competências legais.

Eder São Pedro Menezes Prefeito Municipal

Rua Dr. Flávio Pacheco Pereira, no 02, Caipe. Terra Nova. CEP: 44.270.000 CNPJ: 11.449.996/0001-33 | Tel: 75 3238-2061/2062 E-mail: saudeterranova2016@gmail.com

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025(90003/2025)

O Município de Terra Nova/BA - UASG: 983933, torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, disputa modo aberto/fechado objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CESTA BÁSICA) PARA ATENDIIMENTO AO PROGRAMA AUXILIO PERMANÊNCIA DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, BEM COMO AUXILIO ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA, Data de Abertura: 02/04/2025, às 10:00 horas, (Horário de Brasília), No endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com; Terra Nova/BA, 21/03/2025 – EDER SÃO PEDRO MENEZES - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025(90004/2025)

O Município de Terra Nova/BA - UASG: 983933, torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, disputa modo aberto/fechado objeto LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, SOB DEMANDA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA, Data de Abertura: 04/04/2025, às 09:00 horas, (Horário de Brasília), No endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com; Terra Nova/BA, 21/03/2025 – EDER SÃO PEDRO MENEZES - Prefeito

Resolução





Resolução CMS Nº 04 de 11 de março de 2025.

Aprova Proposta da Unidade Móvel Odontológica - UMO.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Terra Nova em Reunião Ordinária realizada no dia 11 de março de 2025, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei 8.080 de 19 de setembro de 1990 e pela Lei 8.142 de dezembro de 1990.

RESOLVE

Art. 1 º - Aprovar a Proposta da Unidade Móvel Odontológica - UMO.

Art. 2º - A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Alexnaldo dos Santos Presidente do Conselho Municipal de Saúde Terra Nova/BA

HOMOLOGO a Resolução CMS Nº. 04/2025 do Conselho Municipal de Saúde de Terra Nova no uso de suas atribuições e competências legais.

Eder São Pedro Menezes Prefeito Municipal

Rua Dr. Flávio Pacheco Pereira, no 02, Caipe. Terra Nova. CEP: 44.270.000 CNPJ: 11.449.996/0001-33 | Tel: 75 3238-2061/2062 E-mail: saudeterranova2016@gmail.com